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VilliersVilliers--sursur--MarneMarneZRUZRU Les Hautes NouesLes Hautes Noues

Nom
Rattachement communal

Type de quartier prioritaire
Superficie de la zone

Les Hautes Noues
Villiers-sur-Marne
Zone de Redynamisation Urbaine
21 ha

La ZRU en bref...La ZRU en bref...

21 hectares

6 105 habitants en 2006

71  établissements en 2009

La ZFU concentre 5,6% des établissements localisés sur 

la commune

+42% d’établissements sur la ZRU entre 2002 et 2009

27% des établissements dans le secteur Commerces et 

hébergement

64,8% des établissements ne possèdent aucun salarié

L’effectif salarié moyen est de 149 



EconomieEconomie

LES ETABLISSEMENTSLES ETABLISSEMENTS

+42% d’établissements sur la ZRU entre 2002 et 2009 contre +24% sur 
Villiers-sur-Marne.

3 secteurs d3 secteurs d’’activitactivitéés dominants s dominants 

sur la ZRU en 2009 :sur la ZRU en 2009 :

 commerces et hébergement (27%),

 services aux entreprises (23%).

 services publics (14%),

Etablissements par tranche dEtablissements par tranche d’’effectifs en 2009effectifs en 2009

Plus de la moitié des établissements de la ZRU (64,8%) 
ne possède aucun salarié contre 55,6% sur Villiers-sur-
Marne.

Source : INSEE Sirene 2002 – 2009 /  Fond Géographique : GEOROUTE – copyright IGN Paris – 2002- Cartosphère

Toute reproduction, même partielle est interdite, sans en mentionner la source et sans autorisation de l’éditeur

ZRUZRU

Nombre d’établissements
2009

5,6%1 27471Villiers-sur-Marne

Part (%)CommuneZRU Part (%)

2002

4,8%

14%Construction et Services publics

23%Commerces / hébergement

27%Services aux entreprises

Villiers-sur-MarneComparaison profil sectoriel

Effectifs salariEffectifs salariéés moyen en 2009 : s moyen en 2009 : 

 ZRU : 149
 Villiers-sur-Marne : 4 456
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Etablissements de la ZRU répartis par secteurs d'activités en 2009

23%
11%

27%

10%
4%11%

14%

Industrie

Construction

Commerce /
Hébergement
Transports

Services aux
entreprises
Services publics

Autres activités

Répartition des établissements de la ZRU par 
tranche d'effectif salarié en 2009
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DDéémographiemographie

Source : Territem, base IRIS RGP 94 2007

INSEE RGP 2007 

Taux de chômageTaux de chômage

Taux de chômage des 15-64 ans en 2007 :

- Villiers-sur-Marne : 9%

ZRUZRU

Niveau de formation de la populationNiveau de formation de la population

Répartition de la population non 
scolarisée de 15 ans ou plus par 
niveau de diplôme sur Villiers-sur-
Marne :
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DDéémographiemographie

Source : Territem, base IRIS RGP 94 2007 

INSEE RGP 2006 et 2007

Population municipale sur la ZRU : 6 105 habitants en 2006
soit 20,7% de la population communale

Population municipale de Villiers-sur-Marne :
- 29 369 habitants

Nombre dNombre d’’habitantshabitants RRéépartition de la population par âgepartition de la population par âge

Répartition de la population par 
âge (5 à 74 ans) sur la commune 
de Villiers-sur-Marne en 2006 :
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- Boulevard de Bishop's Stortford
- Square des Allobroges 
- Boulevard de Friedberg
- Route de Bry 
(Boulevard de Bishop's Stortford) 

Source : SIG du Secrétariat Général du CIV (http://sig.ville.gouv.fr/Atlas/ZUS) 

DDéélimitation du plimitation du péérimrimèètre ZRU rue par ruetre ZRU rue par rue


